

Olsztyn, dnia 03.09.2020 r.

ZESTAW (1)**WYKONAWCY**

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców złożone do postępowania nr *MPEC/PE-EZ/165/20* na świadczenie usług dostawy biomasy w ilości 2 100 Mg. przeznaczonej do współspalania w kotłach WR-25.

Pytanie 1.

W związku z ogłoszeniem postępowania przetargowego na dostawę biomasy w postaci zrębki drzewnej zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy zrębka ma być tylko i wyłącznie tartaczna, czyli może być pozyskana tylko z pozostałości produkcyjnych przemysłu drzewnego? Wymóg taki dyskwalifikuje wielu producentów zrębki, między innymi i naszą spółkę, pomimo iż drewno pozyskujemy w inny sposób przy zachowaniu wartości opałowych. W naszym przypadku zrębka produkowana jest z pnia i niczym nie odbiega od zrębki tartacznej dlatego też proszę o potwierdzenie, że zrębka ma pochodzić z odpadów tartacznych, pozwoli nam to również zaoszczędzić czas i odstąpić od udziału w postępowaniu.

Pytanie 2.

W związku z ogłoszeniem postępowania przetargowego na dostawę zrębki proszę o wyjaśnienie czy zrębka ma być tylko i wyłącznie tartaczna czyli będzie pozyskana z pozostałości produkcyjnych przemysłu drzewnego?

Wymóg taki dyskwalifikuje wielu producentów zrębki gdzie drewno pozyskiwane jest w inny sposób zachowując jednak wartości opałowe. W naszym przypadku zrębka produkowana jest z pnia i niczym nie odbiega od zrębki tartacznej dlatego też proszę o potwierdzenie, że zrębka ma pochodzić z odpadów tartacznych, pozwoli nam to również zaoszczędzić czas i odstąpić od udziału w postępowaniu.

Odpowiedzi na Pytania nr 1 i 2:

Celem Zamawiającego jest zakup zrębki drzewnej, która będzie posiadała małą zawartość igliwia, piasku, ziemi itp. Do współspalania biomasy z miałem węglowym wymagana jest bardzo dobrej jakości biomasa o parametrach podanych w postępowaniu przetargowym. Zrębka nie może być wyprodukowana z tzw. drewna pełnowartościowego. Według ustawy o OZE definicja drewna energetycznego brzmi następująco: "surowiec drzewny, który ze względu na cechy jakościowo-wymiarowe posiada obniżoną wartość techniczną i użytkową uniemożliwiającą jego przemysłowe wykorzystanie". Jeżeli zrębka z tzw. pnia spełnia powyższą definicję to Zamawiający dopuszcza taki surowiec do postępowania przetargowego.

Pytanie 3.

Prosimy o określenie terminu "zrębki tartaczne". Będąc dostawcą od wielu lat nigdy nie spotkaliśmy się ze sformułowaniem zrębki tartacznej. Według nas oznacza to pochodzenie z jakiego rodzaju drewna zostały wyprodukowane, czyli rozumiemy, że z drewna tartaczego pełnowartościowego. Zrębki z odpadów drzewnych (obładry) nazywane są zrębkami opałowymi, które wytwarzane są z odpadów drzewnych i upraw energetycznych. Zrębki z lasu (pozyskane z lasu) określane są jako zrębki leśne, natomiast te pozyskane z upraw rolniczych nazywane są zrębkami agro. W związku z powyższym czy dotyczy miksu wszystkich rodzajów zrębków?

Odpowiedź:

Zamawiający pod pojęciem terminu "zrębka tartaczna" miał na myśli biomasę, która będzie pochodziła z pozostałości produkcyjnych zakładów przemysłu drzewnego o małej zawartości igliwia, piasku, ziemi itp. Termin zrębka tartaczna została wymieniona przez producenta kotła w DTR. Zamawiający potrzebuje zrębki z odpadów drzewnych np. z obładry inaczej zrębki opałowej, w której będzie występowała mała zawartość igliwia, piasku, ziemi itp.

Pytanie 4.

IX. p.1 W zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia: - referencje należy dostarczyć do wszystkich zrealizowanych dostaw przedstawionych w Wykazie Dostaw? Rocznie dostarczamy 560tys. Mg. zrębki. Nie mamy referencji na piśmie od wszystkich dostawców. Czy wystarczy parę od kluczowych odbiorców? A może referencje dotyczą tylko firm, które są zarejestrowane krócej niż 3 lata?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 3 i 4 Rozdziału XI. SIWZ - Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia – wszyscy Wykonawcy zobowiązani są do załączenia do oferty **Wykazu Dostaw** zgodnie ze wzorem Załącznika nr 3 do SIWZ oraz **Referencji** świadczących o prawidłowym wykonaniu dostaw biomasy zrębki tartacznej w wymaganej przez Zamawiającego ilości.

Zamawiający wskazał, iż uzna warunek za spełniony na podstawie Wykazu Dostaw, które wykonał Wykonawca w okresie od stycznia 2017 r do lipca 2020 r., a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie - wyprodukował i sprzedał minimum po 1 500 Mg. biomasy **dla 3 (trzech) Odbiorców (3 x 1500 Mg)**. Stąd w Wykazie należy wskazać co najmniej trzy dostawy po 1500 Mg każda i dołączyć do oferty Referencje potwierdzające prawidłowe wykonanie tych dostaw.